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در این شماره می خوانید :
*   تعمیر واحد تقطیر نفت خام پالایشگاه SK کره جنوبی

*   چالش HSFO درآسيا عليرغم افزايش قيمت

*   افزایش حجم ذخایر فرآوردهها در بندر فجریه پس از پنج هفته

*   افزايش واردات بنزين در مكزيك

*   ركورد بالاترین میزان ذخيره نفت خام در چين

*   وجود وضعيت كانتانگو در بازار بنزين آسيا

مهمترین اخبار بازار جهانی نفت و اقتصاد:

*   درآمد نفتی عربستان نصف شد

*   افزایش تولید اوپک بازارهای نفت را دوباره بیش از حد پر می کند

*   کاهش ذخایر آمریکا قیمت نفت را بالا برد

*   نقش اساسی بانک مرکزی آمریکا در افزایش قیمت نفت

*   نیمی از رشد تقاضای نفت دنیا تا ۲۰۴۰ به آسیا-اقیانوسیه اختصاص
مییابد

*   حجم بالای نفت ارزان آمریکا در راه آسیا

بررسی بازار جهانی نفت روز ۲۹ ژوئیه ۲۰۲۰

روز چهارشنبه، قيمت نفتخام در بازارهای فيوچرز، تحت تاثیر
و آمریکا  نفتخام  ذخایر  موجودی  از   EIA شده منتشر  آمار 
کاهش شدید و غیرمنتظره در موجودی ذخایر این کشور روندی
از بیشترین افزایش افزایشی داشت، اگرچه ثبت رکورد جدید 
از مانع  در جهان  کرونا  ویروس  به  مبتلایان  در شمار  روزانه 
تقویت بیشتر قیمتها شد. بدین ترتیب، قیمت نفتخام برنت در
بازار بورس لندن برای تحویل در ماه سپتامبر با افزایش ۵۳ سنتی
نسبت به روز چهارشنبه با قیمت ۴۳/۷۵ دلار در هر بشکه تسویه
برای نایمکس  بازار  در  آمریکا  نفتخام سبک  قیمت  گردید. 
تحویل در ماه سپتامبر نیز با افزایش ۲۳ سنتی در سطح ۴۱/۲۷

دلار در هر بشکه تسویه شد.

قیمت روزانه نفت خام های شاخص در دوهفته
اخیر(دلار/بشکه)
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بررسی بازار جهانی نفت روز ۲۹ ژوئیه ۲۰۲۰

روز چهارشنبه، قيمت نفتخام در بازارهای فيوچرز، تحت تاثیر آمار
منتشر شده EIA از موجودی ذخایر نفتخام آمریکا و کاهش شدید
و غیرمنتظره در موجودی ذخایر این کشور روندی افزایشی داشت،
اگرچه ثبت رکورد جدید از بیشترین افزایش روزانه در شمار مبتلایان
به ویروس کرونا در جهان مانع از تقویت بیشتر قیمتها شد. بدین
ترتیب، قیمت نفتخام برنت در بازار بورس لندن برای تحویل در
ماه سپتامبر با افزایش ۵۳ سنتی نسبت به روز چهارشنبه با قیمت
۴۳/۷۵ دلار در هر بشکه تسویه گردید. قیمت نفتخام سبک آمریکا
در بازار نایمکس برای تحویل در ماه سپتامبر نیز با افزایش ۲۳ سنتی
این نتیجه  در  شد.  تسویه  بشکه  هر  در  دلار   ۴۱/۲۷ سطح  در 
WTI معاملات، حق مرغوبیت نفتخام برنت نسبت به نفتخام

برای ماه سپتامبر به ۲/۴۸ دلار به ازاء هر بشکه رسید.

WTI روز گذشته نفتخام برنت در حدود ۱/۲ درصد و نفتخام
اداره دادههای  اساس  بر  شدند.  تقویت  درصد   ۰/۶ حدود  در 
اطلاعات انرژی آمریکا(EIA) موجودی ذخایر نفتخام این کشور
در هفته گذشته در حدود ۱۰/۶ میلیون بشکه کاهش یافته و به ۵۲۶
میلیون بشکه رسیده که بیشترین کاهش هفتگی را از دسامبر سال
۲۰۱۹ رقم زده است. همچنین EIA اعلام کرده است که واردات
خالص نفتخام ایالات متحده با کاهش یک میلیون بشکهای به ۱/۹
میلیون بشکه در روز رسیده است. این میزان کاهش در موجودی
و اوپک  تولید  کاهش سقف  توافق  به  میتوان  تا حدی  را  ذخایر 
متحدانش نسبت داد که از ماه آوریل در پی شیوع شدید ویروس
فروپاشی از  شده  منتج  قیمتی  شدید  کاهش  و  جهان  در  کرونا 

تقاضای نفت، تصمیم به کاهش عرضه حدود ۱۰ میلیون بشکهای
اوت ماه  برای  توافق  این  اساس  بر  گرفتند.  بازارهای جهانی  در 
کاهش ۷/۷ میلیون بشکهای میزان تولید برای اعضای این گروه در
نظر گرفته شده است. لازم به ذکر است که میزان کاهش توافق شده
از سوی اعضای گروه اوپک پلاس قبل از ماه اوت در حدود ۹/۷
میلیون بشکه در روز بوده است. Phil Flynn تحلیلگر ارشد گروه
Price Future Group طی یادداشتی بیان داشت، انتظار میرود
برداشتهای هر چه به  اوپکپلاس منجر  تولید  توافق کاهش  که 
بیشتر از موجودی ذخایر آمریکا شود و این تازه شروع ماجراست. در
همین میان، رکورد بیشترین آمار مبتلایان به ویروس کرونا بصورت
متحده ایالات  در  است.  ثبت شده  نیز  در سرتاسر جهان  روزانه 
ویروس کرونا در حدود ۱۵۰ هزار نفر را به کام مرگ کشانده است
بر به خود اختصاص داده است.  را  آمار مرگ و میر  بیشترین  که 
اساس آخرین دادههای رویترز در طی یازده روز گذشته در آمریکا در
Stephan .حدود ۱۰ هزار نفر به شمار مبتلایان اضافه شده است
Brennock معاملهگر نفتی شرکت PVM بیان داشت، ویروس
کرونا همچون آتشی در ایالات متحده در حال گسترش است در
حالیکه در اروپا و آسیا نشانههایی از موج دوم شیوع این ویروس
پدیدار گشته است. شش ایالت آمریکا از رکورد بیشترین آمار مرگ و
میر روزانه خبر دادهاند در حالیکه شمار مبتلایان در تگزاس از ۴۰۰
هزار نفر پیشی گرفته است. از سوی دیگر با توجه به مخالفت برخی
با درنظرگرفتن بسته از اعضای حزب جمهوریخواه و دموکرات 
حمایتی یک میلیارد دلاری دولت برای کمک به احیای اقتصاد این
کشور، تلاشها در این خصوص هنوز به نتیجه نرسیده است. از
با درنظرگرفتن نیز متعهد شده است که  سوی دیگر فدرال رزرو 
برخی از برنامهها به شکوفایی اقتصادی و همچنین تقویت بازار نفت

کمک کند.

تعمیر واحد تقطیر نفت خام پالایشگاه SK کره جنوبی

پلاتس(۲۹ ژوئیه)- به گفتهی یک مقام رسمی در SK Energy به
عنوان برترین پالایشگاه کره جنوبی، این پالایشگاه  به منظور تعمیر و
نگهداشت، برنامهی توقف عملیات واحد شماره ۳ تقطیر نفت خام
با ظریف روزانهی  ۱۷۰۰۰۰ بشکه و واحد شماره ۲ سولفورزدایی
SK .از پسماند را به مدت چند هفته در چهارمین فصل سال، دارد
با مجموع ظرفیت روزانهی Energy پنح واحد تقطیر نفت خام 
۸۴۰۰۰۰ بشکه در مجموعهی Ulsan واقع در ساحل جنوب شرق
کره جنوبی دارد که در پی شیوع ویروس کرونا و کاهش تقاضا و
حاشیه سود پالایشگاهی پایین، عملیات واحد شماره ۵ به عنوان
بزرگترین واحد تقطیر نفت خام با ظرفیت روزانهی ۲۶۰۰۰۰ بشکه
و واحد شمارهی ۱ شکاف کاتالیستی پسماند سیال را طی ماههای
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روزانهی کاهش  باعث  موضوع  این  و  نمود  متوقف  مه-ژوئن 
۱۵۰۰۰۰ بشکهای ورودی این پالایشگاه در فصل دوم سال نسبت به
اولین فصل گردید. به گفتهی یک مقام رسمی، فعالیت پالایشی
نفت خام این پالایشگاه در فصل دوم سال به کمترین میزان ثبت
شده یعنی  ۷۷% ظرفیت، رسیده که نسبت به سال قبل با ۹۰% و
فصل اول سال با ۹۲% دچارکاهش شدید شده است. وی همچنین
افزود این شرکت با توجه به بهبود حاشیه سود پالایشی،  برنامهی
افزایش تدریجی ظرفیت خوارک ورودی نفت خام را طی فصل سوم
و چهارم سال دارد و انتظار میرود در فصل سوم سال فعالیتش به
SK  ۸۰-۸۵% ظرفیت برسد. به گفتهی این مقام رسمی پالایشگاه
Energy وابسته به    SK Incheon Petroleum  میباشد که
SK Incheon Petroleum با دو واحد تقطیر نفت خام و مجموع
در واقع  بشکه    ۱۰۰۰۰۰ و  بشکه   ۲۷۵۰۰۰ روزانهی  ظرفیت 
Incheon ساحل شرقی بوده و فعالیت خود را در فصل سوم سال
کاهش نخواهد داد چرا که در سال گذشته ۸۴% ظرفیت و در فصل
اول سال ۸۰ درصد ظرفیت بوده و در حال حاضر پس از کاهش به
SK گفت  همچنین  وی  رسیدهاست.  خود  ظرفیت   %۷۶
SK و   SK  Energy مادر   شرکت  عنوان  به    Innovation
Incheon به منظور استفاده کامل از قیمت کنونی،در فصل سوم
سال واردات نفت خام از ایالات متحده آمریکا و آمریکای جنوبی را
افزایش خواهدداد. همچنین افزود: ما در فصل دوم سال نفت خام
مورد نیاز را از خاورمیانه تأمین نمودیم چرا که عربستان سعودی و
دیگر کشورهای تولیدکننده قیمت خود را کاهش داده بودند اما پس
از افزایش قیمت رسمی فروش (OSP)  در ماههای اخیر، به دنبال
آمریکا و آمریکای جنوبی هستیم و ایالات متحده  از  خرید بیشتر 
چنانچه قیمت نفت خام برزیل رقابتی باشد، به دنبال واردات ازآن
کشور نیز هستیم. GL Caltex و Hyundai Oil Bank به عنوان
رقبای منطقهای، اولین محموله وارداتی از برزیل را از ژانویه سال
میزان به  و در مجموع  ماه مارس سال جاری  در  تا کنون   ۲۰۰۹
۴/۳۸۷ میلیون بشکه دریافت نمودند. SK Innovation در ۲۹
ژوئیه اعلام کرد با از دست دادن ۳۴۵/۸ میلیارد وان (معادل ۲۸۹
میلیون دلار) طی آوریل-ژوئن،  نسبت به سال قبل ۱۵۵/۴ میلیارد
سود داشته است. این شرکت همچنین در فصل دوم سال با ضرر
میزان ۴۹۳/۶۷ به  قبل  به سود سال  وان  نسبت  میلیارد   ۴۳۹/۷
میلیارد وان داشت در حالی که فروش با کاهش ۴۴/۷ درصدی به
کرک نمود  اعلام  بیانیهای  در  شرکت  رسید.  وان  تریلیون   ۷/۲
بیماری کوید۱۹ و در پی شیوع  و  در فصل دوم سال  فرآوردهها 
کاهش تقاضا، ضعیف بوده است. کرک دیزل از ۱۳ دلار به ازای هر
بشکه در سال گذشته به ۷/۵۰ دلار به ازای بشکه در فصل دوم و
۱۱/۹۰ دلار به ازای بشکه در فصل اول سال جاری رسیده و کرک
بنزین نیز از ۵/۷ دلار به ازای هر بشکه در سال پیش به ۵۰ سنت به

ازای بشکه در فصل دوم و ۴/۹۰ دلار به ازای بشکه در فصل اول
سال دوم  فصل  در  اعلام شرکت  ضرر  طبق  رسید.  جاری  سال 
کاهش داشته که ناشی از تخفیف قیمت رسمی فروش، حاشیه سود
بهتر و کاهشهای مرتبط با ذخایر علیرغم بازار ضعیف بوده است و
انتظار میرود حاشیه سود پالایشی در فصل دوم سال و در پی از
سرگیری تدریجی و بهبود فعالیتهای اقتصادی جهانی افزایش یابد.
SK Innovation هفتهی گذشته اعلام نمود که ۷۰ درصد سهام
از را   Vietnam's  offshore  Block  ۱۶-۲ دریایی  عملیات 
PetroVietnam's  upstream  unit  PVEP دولتی  شرکت 
SK .است PVEP خریداری نموده است و ۳۰ درصد بقیه مربوط به
Innovation در ۱۴ پروژهی بالادستی شامل بلاک ۱۵-۱ ویتنام و
پروژههای LNG در نه کشور فعال است. تولید بالادستی شرکت در
فصل دوم سال معادل ۴۳۰۰۰ بشکه نفت در روز و کمتر از این رقم
در فصل اول سال به میزان ۴۸۰۰۰ و در سال پیش به میزان ۵۰۰۰۰

میباشد.

چالش HSFO درآسيا عليرغم افزايش قيمت

پلاتس (۲۹ ژوئيه) – عليرغم ارزش بالاي نفتكوره گوگرد بالا
(HSFO) در آسيا، نفتكوره با گوگرد متوسط همچنان، به علت
هزينه بالای تبديل این فرآورده، به سمت ترکیب با نفتكوره گوگرد
پايين (LSFO) ميرود، كه باعث افزايش مازاد عرضه ميشود.
نفتكوره گوگرد متوسط با گوگرد یک درصد ميتواند به فراخور
بازار به سمت ترکیب با LSFO و يا HSFO برود. در حال حاضر
تمايل بيشتر به سمت ترکیب با LSFO است تا HSFO، چرا كه
هزينه تبديل يك فرآورده با ارزش پايينتر به فرآورده با ارزش بالاتر،
بسيار بيشتر است. نوع نفتكوره یک درصد گوگرد عمدتاً از سمت
اروپا و شرق دور روسيه (Far East Russia) عرضه میشود. در
مجموع انتظار ميرود كه حدود ۱/۵ الي ۲ ميليون متريك تن از
محمولههاي نفتكوره در ماه اوت به منطقه سنگاپور برسند. در اين
(MR-sized) متوسط  سايز  محموله  چهار  از  مورد  سه  ميان، 
نفتكوره مستقيم با گوگرد ۱ الي ۱/۲ درصد، عموماً بطور ماهانه از
شرق دور روسيه صادر ميشوند. نفتكوره گوگرد متوسط با حدود
یک درصد گوگرد، در سطح تخفيف حدود منفي ۹۵ الي ۹۰ دلار
با استوك  سانتي   HSFO  ۳۸۰ ميشود.  معامله  تن  متريك  در 
حداكثر گوگرد ۳/۵ درصد، در ۲۸ ژوئيه در سطح تخفيف ۱۲۱/۷۵
دلار در متريك تن نسبت به گازوئيل ۱۰ppm گوگرد برآورد گرديد.
در تاريخ ۱۷ ژوئن ميزان اين تخفيف ۱۴۳/۶۴ دلار در متريك تن
بود، درحالي كه به علت تقاضاي زياد براي HSFO تخفيف این
فرآورده كاهش يافت. يك تاجر سنگاپوري نفتكوره گفت ترکیب
نفتكوره گوگرد متوسط با HSFO باعث ضرری در حدود ۲۰ الي
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۳۰ دلار در متريك تن ميشود و بنابراين اين كار توجيه اقتصادي
۱۰ppm گازوئيل بين  قيمت  اختلاف  نميگردد.  انجام  و  ندارد 
گوگرد و سوخت كشتي نيم درصد گوگرد در حدود ۴۸/۳۹ دلار در
متريك تن در ۲۸ ژوئيه برآورد گرديد درحاليكه سوخت كشتي نيم
درصد گوگرد در ۳۲۴/۴۵ دلار در متريك تن برآورد شد. تقويت
از سوي اين فرآورده  افزايش خريد  به دليل  بازار HSFO عمدتاً 
عربستان سعودي، همچنين بنگلادش و پاكستان از ماه ژوئن بوده
است. پيشبيني ميشود عربستان سعودي كه معمولاً خريدار نوع
۳۸۰ سانتي استوك است، بين ۱ الي ۱/۵ ميليون متريك تن در ماه
كردن برآورده  اوت جهت  تا  ژوئن  ماههاي  طول  در  را   HSFO
نيز بنگلادش  نمايد.  تابستان خريداري  براي  برق  تقاضاي بخش 
خريد HSFO را از ژوئن افزايش داده است، درحالي كه پاكستان
HSFO ۱۸۰ سانتي استوك را براي تحويل در ماه ژوئيه براي اولين
بازار بر  كافي   عرضه  كرد.  خريداري  گذشته  سال  ژوئن  از  بار 
LSFO تاثیرگذار بوده است، چنانكه محمولههاي آربيتراژ به طور
مداوم به آسيا، جايي كه هم اكنون نيز موجودی ذخاير در سطح بالا
بعلاوه محمولههاي غربي عموماً حاوي روانه میشوند.  هستند، 
با ميرود  انتظار  حاضر  حال  در  كه  هستند،  درصد  یک  گوگرد 
LSFO مخلوط شود. منابع بازار گفتند كه عرضه براي حداقل دو
ماه ديگر كفایت میکند. در اين ميان، ذخاير ساحلي سنگاپور از ۲۲
ژوئيه به ۲۳/۵۰۵ ميليون بشكه كاهش يافته است كه كمترين ميزان
از ۲۹ آوريل ميباشد. اما در همين زمان، حدود ۴ الي ۵ ميليون
متريك تن نفتكوره شناور ديگر در محدوده سنگاپور باقي ميماند.
هر دو ذخاير در پايانههاي دريايي و شناورها وقتي تركيب شوند،
ميتوانند تقاضاي بانكر سنگاپور را براي دو ماه تأمين كنند. در اين
ميان، همچنان بازار بانكر نيازمند بهبود چشمگير در تقاضا است
چراكه مازاد عرضه همچنان وجود دارد. در ۲۸ ژوئيه مؤسسه پلاتس
برآورد كرد كه سوخت كشتي نيم درصد گوگرد تحويلي سنگاپور با
۲ دلار در متريك تن افزايش به ۳۴۵ دلار در متريك تن رسيده است.
اين سوخت (سوخت كشتي نيم درصد گوگرد تحويلي سنگاپور) در
حال معامله در سطح ۱۹/۵۵ دلار در متريك تن با حق مرغوبيت
نسبت به سوخت كشتي شاخص نيم درصد گوگرد فوب سنگاپور، و
۲۸/۸۴ دلار در متريك تن با تخفيف نسبت به گازوئيل شاخص

۱۰ppm فوب سنگاپور قرار دارد.

افزایش حجم ذخایر فرآوردهها در بندر فجریه پس از پنج هفته

ذخایر فرآوردههای پالایشگاهی نفت در بندر Fujairah طولانیترین
کاهش در سال را با افزایش ذخایر فرآوردههای تقطیری سنگین  و
میان تقطیر در هفته گذشته علیرغم کاهش ذخایر بنزین و دیگر
فرآوردههای سبک، پشت سر نهاد. براساس دادههای منتشر شده در

۲۹ ژوئیه از سوی منطقه صنعت نفتی فجيره، مجموع ذخایر در ۲۷
به  ۲۵/۷۱۴ ماقبل،  به هفته  افزایش نسبت  با ۱/۵ درصد  ژوئیه 
میلیون بشکه رسید. بر اساس دادههای پلاتس  ذخایر نسبت به چهار
هفته گذشته ۱۶ درصد کاهش یافته بودند که بیشترین کاهش از
افت ذخایر طی پنج هفته از ۲۷ مه تا یکم ژوئیه ۲۰۱۹ بوده است.
ذخایر در ماه ژوئیه و برای دومین ماه متوالی و پس از افزایشها طی
از تأثیر شیوع کرونا بر افت تقاضا، به ماههای آوریل و مه ناشی 
میزان ۹/۸ درصد به خصوص در بنزین و سوخت جت کاهش یافت.
درحال حاضر پاکستان که به عنوان واردکنندهی سوخت از امارات
متحده شناخته ميشود، در حال برگزاری مناقصه برای دریافت بنزین
در ماههای اوت و سپتامبر بودهاست. ذخایر فرآوردههای سبک در ماه
رئیس جهانی  Omar Najiha یافتند.  کاهش  درصد  ژوئیه ۱۵ 
انتظار میرود  بهبود بازار مشتقات در BB Energy دبی گفت 
بنزین ادامه داشته و بهتر شود. استفاده از وسایل سرمایشی هم چون
هرسال زیاد است و تنها سوال این است با چه سرعتی تقاضا بهبود
مییابد. به جز سوختجت که وضعیت بازارش به یکباره بهبود یافته
و سنگین  فرآوردههای  ذخایر  داشت.  خواهد  افزایشی  شوک  و 
پسماندها در پی افزایش تقاضا در خاورمیانه برای تأمین برق وسایل
سرمایشی در تابستان، در ماه ژوئیه ۱۱ درصد کاهش یافتهاند که
آوریل میباشد. ذخایر فرآوردههای سنگین از  افت ماهیانه  اولین 
شامل سوخت کشتی و سوخت مورد استفاده در تولید برق در هفته
افزایش به ۱۴/۵۹۹ میلیون بشکه رسید. ذخایر با ۴ درصد  اخیر 
فرآوردههای سبک شامل نفتا و سایر خوراک پتروشیمیها با کاهش
چند رسید.  بشکه  میلیون   ۶/۷۶۵ به  اخیر  هفته  در  درصدی   ۷
از هند در ماههای اخیر وجود داشته که محمولهی صادراتی نفتا 
Bharat Petroleum Corp Ltd  لغو مزایدهی ۳۵۰۰۰ تن نفتا را
تأیید نمود. پالایشگاههای هند میزان فعالیت خود را در پی تقاضای
میان فرآوردههای  دادهاند. ذخایر  افزایش  پتروشیمیهای داخلی  
تقطیر نیز با افزایش ۱۱ درصدی طی هفتهی گذشته، در ماه ژوئیه ۷
درصد افزایش داشته و به ۴/۳۹ میلیون بشکه رسید. این ذخایر شامل
سفید نفت  و  جت  سوخت  كشتي،  گازوئیل  دیزل،  گازوئیل، 
میشود.با توجه به محدودیت مسافرتهای هوایی، حجم ذخایر در
مدیر  Matt  Stanley گفته  به  است.  برابر شده  دو  مه  و  آوریل 
کارگزاری کالای Starfuels تقاضا بهبود خواهد یافت، اما نه به آن
سرعتی که مردم پیشبینی میکنند. افزایش تمایل و تقاضا باعث
کاهش ذخایر خواهد شد و باید منتظر بود و دید که آیا ادامه دار

هست یا نه.

افزايش واردات بنزين در مكزيك

پلاتس (۲۹ ژوئيه) – واردات بنزين در مكزيك با افزايش تقاضا و
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مشكلات پالايشگاهها كه منجر به توقف عرضه داخلی شد، افزايش
مجموع كه  ميدهد  نشان   kpler مؤسسه  دادههاي  است.  يافته 
واردات فرآوردههاي سبک به مكزيك از سطح ۱۲/۱۱ ميليون بشكه
در ماه ژوئن به ۱۷/۵۸ ميليون بشكه در ماه ژوئيه افزايش يافته است
و عمده اين فرآوردهها بنزين هستند. مكزيك عليرغم تداوم شيوع
آمار است.  اقتصادی  فعالیتهای  بهبود  دنبال  به  ويروس كرونا، 
رانندگي در مكزيك افزايش يافته است، به طوري كه طبق گزارشات
از ۲۳ ژانويه حدود ۱۱ درصد افزايش در ميزان رانندگي اين كشور
مشاهده ميشود، همچنين  ميزان حمل و نقل عمومي در مكزيك به
دليل فاصلهگذاري اجتماعي جهت كنترل شيوع ويروس كرونا، ۵۳
از ۵۵۰ هزار بنزين  نتيجه تقاضاي  يافته است. در  درصد كاهش 
بشكه در روز در ماه مه، به ۶۴۹ هزار بشكه در ماه ژوئن افزايش يافته
است. پلاتس پيشبيني ميكند كه تقاضاي بنزين تا ماه دسامبر به
۷۵۵ هزار بشكه در روز افزايش يابد. Lenny Rodriguez، يكي
از تحليلگران پلاتس، گفت اگرچه با توجه به افزايش موارد ابتلا به
بيماري، افزايش نرخ بيكاري، محدود بودن سياستهاي حمايتي و
رو به افول بودن اقتصاد، ريسكهايي در مورد اين چشمانداز وجود
دارد. وي افزود كه ۸/۵ درصد افت در ميزان توليد ناخالص ملي
صنعت تضعیف  علت  به   ۲۰۲۰ پايان  تا  مكزيك   (GDP)
گردشگري پيشبيني ميشود. در اين ميان، با افزايش مداوم توليد
پالايشگاهها بعلت تقاضا، نياز براي واردات بنزين بخصوص از سوي
آينده بيشتر پالايشگاههاي سواحل خليج مكزيك (USGC)، در 
ميشود. يك واحد سازنده بنزين در پالايشگاه ۲۷۵ هزار ظرفيتي
Cadereyta در Pemex در پي آتشسوزي در ۲۰ ژوئيه تعطيل شد
و با توجه به برآورد این  شرکت تا ۱۶ اوت آفلاين باقي ميماند.
عرضه بنزين مكزيك به  دليل تعميرات و نگهداري برنامهريزي شده
در  Salamanca ظرفيتي  هزار   ۲۴۵ پالايشگاه  در  اجرا  تحت 
از ۲۷ الي ۳۱ ژوئيه FCCU آفلاين است، Pemex، جايي كه 
كاهش بیشتری داشته است. ظرفيت واحد FCCU  اين پالايشگاه
به ميزان ۴۰ هزار بشكه در روز میباشد. دو آتشسوزي اخير در
پالايشگاه Deer Park تگزاس  میتواند منجر به كاهش دسترسي
بنزين در ساحل خليج مكزيك شود كه  بر صادرات تأثيرگذار خواهد
بود. در ۱۸ ژوئيه آتشسوزي منجر به تعطيلي واحد FCCU در
تأسيسات ۳۱۸ هزار ظرفيتي شد درحاليكه آتشسوزي ۲۷ ژوئيه
واحد تقطير نفتخام را تعطيل كرد. پالايشگاه Deer Park بطور
اداره میشود. اپراتور  بعنوان   Shell و   Pemex توسط مشترك  
همچنين طبق دادههای اداره اطلاعات انرژي آمريكا (EIA)،  هفته
گذشته در خليج مكزيك عرضه كافي با موجودي بنزين در سطح ۹۱
ميليون بشكه وجود داشته است كه ۱۵ درصد بيشتر از متوسط پنج
ساله ميباشد. پيش از تعطيليهاي اخير پالايشگاهها، ميزان توليد
بنزين در شش پالايشگاه مكزيك رشد كرده بود. توليد بنزين ۳/۸

درصد نسبت به سال گذشته در ماه ژوئن افزايش يافت و به سطح
۲۲۳۲۵۰ بشكه در روز رسيد كه عمدتاً مربوط به افزايش توليد در
تأسيسات Madero و Tulo بود. در مقابل، واردات بنزين در ماه
ژوئن ۲۳۸۵۳۴ بشكه در روز بود كه كمترين ميزان از سال  ۲۰۰۷
است. معاملهگران در مكزيك ميگويند كه ميزان عرضه بنزين در
مكزيك با تنگنا مواجه شده و صادرات از آمريكا افزايش يافته است.

ركورد بالاترین میزان ذخيره نفت خام در چين

پلاتس(۲۹ ژوئیه)- به دليل تلاش پالايشگران چيني براي تصاحب
نفتخام ذخيره  دوم،  ماهه  سه  در  شده  خريداري  هاي  محموله 
پالايشگاه ها به بالاترين ميزان در ماه ژوئيه رسيد، اين درحاليست كه
مصرف سوخت داخل به دليل وقوع سيل گسترده در ۲۳ استان چين
در اين ماه كاهش يافته است. مقامات رسمي صنعت نفت چين و
اتفاقات اين اين  بازار در ۲۹ ژوئيه اظهار داشتند در نتيجه  منابع 
ذخيره بالاي نفت خام، تقاضاي نفت خام براي تحويل در سه ماه
سوم سال را كاهش داده است. احتمالا روند برداشت از ذخاير نفت
خام اين كشور تا مدتي به طول خواهد انجاميد. دادههاي موسسه
ميليون  ۸۷۴/۸۴ ذخيره  با  مقايسه  در  كه  ميدهد  نشان   Kpler
بشكهاي در ماه گذشته و ذخيره ۷۶۶/۲۱ ميليون بشكهاي در مدت
مشابه سال قبل، ذخاير نفت خام چين در هفته منتهی به ۲۷ ژوئیه به
این است.  رسیده  روز  در  بشکه  ميليون   ۸۸۹/۳۵ بر  بالغ  رقمی 
افزايش ناگهاني در ذخيره نفتخام تعجب برانگيز نيست، به اين
دليل كه پالايشگاههاي این کشور از اواخر سه ماهه اول سال در حال
نهايت نفت خام  پايين  هاي  قيمت  از  تا  بودهاند  نفتخام  خريد 
استفاده را ببرند. براساس گزارش پلاتس، واردات نفت خام از طريق
قبل ۳۴/۴درصد به سال  نسبت  دريايي  نقل  و  و حمل  لوله  خط 
افزايش يافته و در ماه ژوئن به ركورد بالاترين میزان را در حدود
۱۲/۹۹ ميليون بشكه در روز رسيده است. اين موضوع باعث ترافيك
Kpler سنگين در بنادر استانهاي شرقی شده است. دادههاي موسسه
نشان ميدهد كه واردات دريايي نفتخام چين در ماه ژوئيه حدود
به نسبت  كه  بوده،  نوسان  درحال  روز  در  بشكه  ۱۱/۰۹ميليون 
۱۱/۱۸ميليون بشكه در روز در ماه ژوئن از ثبات نسبي برخوردار
بوده است. براساس گمانهزنيهاي پلاتس، با در نظر گرفتن توليد
داخلي پايدار نفتخام به ميزان ۳/۹۱ میلیون بشكه در روز در طول
نيمه اول سال ۲۰۲۰، كل عرضه نفتخام چين در ماه ژوئيه به رقمی
به رو  تقاضای  رسید.  روز خواهد  در  بشكه  میلیون  از ۱۶  بالاتر 
كاهش نفت در چين در سه ماهه سوم سال، اختلاف قيمت براي
انواع مختلف نفت كشورهاي اوپك پلاس و همچنين ساختار قيمت
ارزش است.  داده  قرار  تاثير  تحت  مستقيما  را  دبي  شاخص 
ESPO نفتخامهای پسند تقاضای پالايشگاه هاي چين، نفتخام
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و عمان، به دليل کاهش اختلاف قيمتی گريدهاي نفت روسيه و
خاورميانه به كمترين ميزان در چند هفته اخير، كاهش يافته است.
براساس گفته هاي مديران بازاريابي در پكن ، هنگ كنگ، سئول، و
سنگاپور، ممکن است تفاوت بين دبي نقدي ماه آتی و سوآپ ماه
جاری دبي به سختي به استانه حق مرغوبیت ۲ دلار در هر بشكه در
سه ماهه سوم برسد، چراکه پالايشگران چينی فعاليتهاي خريد

نفت خام را متوقف خواهند کرد.

وجود وضعيت كانتانگو در بازار بنزين آسيا

پلاتس(۲۹ ژوئيه)- در روز گذشته بازار بنزين آسيا شاهد عوامل
تضعيفكننده قيمتي بود. علت عمده آن نيز عوامل بنيادين عرضه و
تقاضای ضعيف منطقهاي و نزديك شدن به انتهاي فصل رانندگي
درآمريكا بوده كه منحني مصرف بنزين در بازار آتي را به سمت پايين
سوق داده است. اطلاعات منتشره توسط موسسه پلاتس حاكي از آن
است كه اختلاف قيمت بنزين با درجه اكتان ۹۲ سوآپ سپتامبر /
اكتبر در هنگام بسته شدن بازار در روز ۲۸ ژوئيه منهاي ۱۵ سنت در
هر بشكه بوده است. پيش از اين كمترين رقم ثبت شده در روز ۱۲
ژوئن بوده كه منهاي ۱۹ سنت در هر بشكه ثبت شده است. ضعف
عوامل بنيادين در بازار بنزين ناشي از نگرانيهاي موجود در سمت
عرضه بوده كه عمدتاً بر اثر افزايش انتظارات براي صادرات بنزين
طي ماه اوت مي باشد. طبق پيشبينيها ميزان صادرات بنزين چين
در حدود ۱/۴ – ۱/۵ ميليون متريك تن اعلام شده كه اين رقم بيش
از اين ۱/۳ ميليون متريك تن ارزيابي شده بود. بنابر اظهارات يك
منبع مطلع در سنگاپور،. نگراني پيرامون مازاد عرضه تا پايان سال
وجود دارد. فعاليت پالايشگاهي در سطوح بالا، وجود موجودي
از اختلالات در تقاضاي داخلي چين به بنزين و همچنين برخي 
بازار بر مواجه شدن  علت وقوع سيل، همگي علامتهايي مبني 
بنزين آسيا با حالت ركورد مي باشند. علاوه بر وقوع سيل در چين،
هنوز هم در بازار نگرانيهايي در زمينه اوجگيري موج تازه اي از
اعمال يا  و  اقتصادي  فعاليتهاي  تعطيلي  لذا  و  كرونا  ويروس 
محدوديت در سراسر اقيانوسيه وجود دارد. مويد اين سخن آن كه،
دولت فيليپين در تاريخ ۲۷ ژوئيه تعطيلي مجدد فعاليتها را به
علت شيوع موج جديدي از شیوع ويورس كرونا در دست بررسي
دارد و ويتنام نيز، مجدداً فعاليت تمامي خطوط هواپيمايي و حمل و
نقل را پس از شناسايي چندين مورد ابتلا به ويروس كرونا از ۲۸
ژوئيه متوقف كرده است. دومين منبع آگاه بازار نيز افزود: نگراني
پيرامون موج دوم كرونا بسيار جدي است هر چند اجماع نظر بر آن
است كه كاهش میزان تقاضا مشابه ابتداي سال، نخواهد بود اما
همچنان شاهد كاهش تقاضا در برخي نقاط خواهيم بود. شايان ذكر
است، كرك بنزين آمريكا نسبت به نفت خام برنت عموماً در زمستان

بنزین كاهش به دنبال آن  به علت كاهش تقاضا براي رانندگي و 
مييابد و در سال جاري گسترش ويروس كرونا مساله فوق را تشديد

میکند.
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